П Р О Т О К О Л № 4
 заседания комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения
_____________________________________________________________

12  декабря 2018 года                                                     г. Кировск, 11:00 часов

Председатель  - Витько А.П.
Секретарь - Миронов М.И.
Присутствовали: 20 человек (список прилагается)

Повестка дня

1. О состоянии аварийности  на улично-дорожной сети на территории Кировского района Ленинградской области за 11 месяцев  2018 года.  						                   (Андросов В.А. Ельчанинов С.А.)

2. О готовности коммунальных служб к зимнему содержанию автомобильных дорог.
(Андросов В.А., представитель ГКУ «Ленавтодор», Главы администраций городских и сельских поселений, Киришское ДРСУ)

3. О содержании и обустройстве ж/д переездов и результатах устранения недостатков в содержании и обустройстве ж/д переездов, выявленных при проведении комиссионного обследования переездов в сентябре 2018 года.
                            (Андросов В.А., представители Мгинской дистанции пути)

4 	О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма на улично-дорожной сети Кировского района
     (Андросов В.А. Главы администраций городских и сельских поселений)

5  Разное

           Слушали Заместителя главы администрации Кировского муниципального района Ленинградской области по безопасности Гавронова С.Л. – О сборе комиссии по БДД соответствии с планом работы администрации Кировского муниципального района Ленинградской области на декабрь 2018 года.

	По первому вопросу заслушали, Тюрина А.В. – государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Кировскому району Ленинградской области; Панфилова Р.А. – ст. гос инспектор дорожного надзора отдельного батальона ДПС №2 ГИБДД

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Тюрина А.В. – государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Кировскому району Ленинградской области: «За 11 месяцев 2018 года на обслуживаемой территории Кировского района всего зарегистрировано (без учета ш. Кола) 791(-38) дорожно-транспортных происшествий, из них учетных (с пострадавшими) 107(+23), погибло 21(+1) человек, их них детей 1(+1).
По вине водителей произошло 96(+22) ДТП. По вине водителей, находящихся в состоянии алкогольного опьянения 14(+3). По вине пешеходов зарегистрировано 11(+1) дорожно-транспортных происшествий».

2. Принять к сведению информацию Панфилова Р.А. – старшего государственного инспектора дорожного надзора ОБ ДПС №2: «За 11 месяцев 2018 года на обслуживаемой территории ОБ №2 по Кировскому району Ленинградской области всего зарегистрировано 341(+16) дорожно-транспортных происшествий, из них учетных (с пострадавшими) 45(+4), погибло 15(+4) человек, их них детей 0(-1), получили телесные повреждения 56(-12) человек, из них детей 7 (+1), до 18 лет.
По вине водителей произошло 42(+3) ДТП. По вине водителей, находящихся в состоянии алкогольного опьянения 7(+3). По вине пешеходов зарегистрировано 4(+1) дорожно-транспортных происшествий».

По второму вопросу заслушали: заслушали Тюрина А.В. – государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Кировскому району Ленинградской области; А.Н. Носик – главный механик ГП «Киришское ДРСУ»; М.И. Миронова – главный специалист по дорожному хозяйству и транспорту УКХ администрации Кировского муниципального района Ленинградской области,

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и главам городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области при заключении соглашений о передаче полномочий, а так же заключении договоров по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения района и поселений, учитывать требованиями Федерального закона от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ГОСТ-Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию допустимому по условиям БДД. Методы контроля» (взамен ГОСТ-Р 50597-93), ГОСТ 33181-2014 г. «Требования к уровню зимнего содержания дорог» от 09.12.2014 года, ГОСТ 33220-2015г. «требования к эксплуатационному состоянию дорог» от 05.02.2015 года и иных нормативно-правовых актов и технических регламентов по содержанию дорог.

По третьему вопросу заслушали В.А. Андросова – главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Кировского района Ленинградской области; О.Г. Кузнецов – главный инженер ПЧ-29 Мгинской дистанции пути

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ПЧ-29 оборудовать ж/д переезды фото и видео фиксацией, предварительно согласовав способы и методы передачи информации о правонарушениях с ОГИБДД ОМВД России по Кировскому району Ленинградской области.

2. Рекомендовать ПЧ-29 принять все необходимые меры по готовности к зимнему содержанию ж/д переездов.

3. Рекомендовать ПЧ-29 устранить недостатки в содержании и обустройстве ж/д переездов выявленных при проведении комиссионного осмотра переездов в сентябре 2018 года.

По четвертому вопросу заслушали: Андросова В.А. – главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Кировского района Ленинградской области; Краснову Е.А. – председателя комитета образования администрации КМР; глав администраций городских и сельских поселений

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений привести пешеходных переходы у образовательных учреждений в нормативное состояние.
2. Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений оборудовать детские площадки и прилегающих к ним территорий техническими средствами организации  дорожного движения. Исполнителем определены администрации МО.
3. Рекомендовать комитету образования организовать и провести профилактические работы – беседы с родителями, дополнительные занятия по организации ПДД для 9х классов, раздача световозвращающих элементов учащимся начальных классов

Председатель комиссии                                                                   А.П. Витько

Секретарь комиссии                                                                     М.И. Миронов

2